Решение по 1 вопросу:

1. Информацию Соловьевой Н.Н., председателя Комитета по образованию и молодежной политике, принять к руководству и исполнению.

2.  Руководителям образовательных организаций:

2.1. Принять дополнительные меры, направленные на предупреждение случаев травматизма среди обучающихся и воспитанников во время образовательной деятельности и в летний период при организации работы лагерей с дневным пребыванием, организовать проведение внеплановых инструктажей с педагогами и обучающимися (под роспись).

2.2. Регулярно 1 раз в месяц проводить практические занятия с педагогами образовательных организаций по их обучению действиям в случаях ЧС, алгоритмам оказания доврачебной помощи.

2.3. Заведующим детских садов:

Провести курс практических занятий с воспитателями по их обучению действиям в случаях ЧС, алгоритмам оказания доврачебной помощи в течение июня 2018 года.

2.4. Предупредить всех работников образовательных организаций о незамедлительном информировании в случае ЧС или несчастном случае с обучающимся или воспитанником руководителя учреждения.

Руководителю образовательной организации – в течение 10 минут с момента ЧС или несчастного случая необходимо сообщить о нем в Комитет по образованию и молодежной политике, при необходимости – в МЧС, МО МВД России «Ярцевский», ОГБУЗ ЯЦРБ.

            2.5. Проводить постоянный мониторинг технической исправности и безопасности оборудования игровых и спортивных площадок, находящихся на территории дошкольных образовательных организаций - ежедневно (визуальный и функциональный осмотр), общий основной осмотр - два раза в год (август; апрель) с составлением акта осмотра и внеочередной осмотр -  по мере необходимости.

2.6. Разработать и заполнять паспорта спортивных и игровых площадок с перечислением установленного на них оборудования.

3. Информацию о выполнении данного решения представить в Комитет по образованию и молодежной политике – до 01.09.2018 г.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Лонгинову М.П., заместителя председателя Комитета по образованию и молодежной политике.

Решение по 2 вопросу:

1. Принять к сведению информацию Крамаренко О.Г., ведущего специалиста Комитета по образованию и молодежной политике.

2. Рекомендовать  руководителям образовательных организаций:

2.1. Руководствоваться при подготовке к проведению ГИА федеральными и региональными документами, регламентирующими правила и порядок проведения и участия в ГИА.

2.2. Осуществлять контроль за участием своих работников в проведении ГИА.

2.3. Обеспечить информирование под роспись работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

2.4. Осуществлять контроль за участием учителей - членов предметных комиссий в проверке экзаменационных работ выпускников 9-х классов.

2.5. Обеспечить своевременную подготовку ППЭ к проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов.

2.6. Обеспечить своевременное завершение работы по внесению сведений в шаблоны ФИС ФРДО о выданных аттестатах

до 31 мая 2018г.

2.7. Проинформировать письменно Комитет о проделанной работе

до 4 июня 2018г.

2.8. Обеспечить заполнение шаблонов ФИС ФРДО об аттестатах, выданных в 2018 году по состоянию на 25 августа 2018г.

до 26 августа 2018 г.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на отдел развития образования (Лонгинову М.П.)